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گالري گردي نقد

آثار زهره قاضی حسینی در گالری ایده
«اتاقی دیگر»

 از دنیای درونی یک هنرمند
از  � ایــده  گالــری  

دی مــاه  هفدهــم 
زهــره  آثــار  پذیــرای 
قاضی حسینی با عنوان 
«اتاقــی دیگر» اســت. 
مجموعــه «قاب نگاه» 

که در برگیرنــده دو مجموعه «اتاقی آشــنا» و «اتاقی 
دیگر» اســت، گفتمانی اســت که در بهار ۱۳۸۳ آغاز 
شد. قاضی حســینی از طریق بازنمایی تصاویر اجزا و 
عناصــر فضای داخلی که از آنهــا به عنوان نماد بهره 
برده، هستی، حضور و بی حضوری انسان را به تصویر 
کشــیده اســت و با باز آفرینی دوباره این اجزا به خلق 
فضایی ســاکن و بی زمان پرداخته است. این نقاشی ها 
در حقیقــت ترجمه انگاره های متفــاوت ذهن نقاش 
هستند. قاضی حســینی متولد ۱۳۴۰، کارشناسی ارشد 
هنر های تجســمی، گرایش نقاشــی از دانشگاه الزهرا 
در سال ۱۳۸۵ و کارشناسی هنر های تجسمی، گرایش 
نقاشی از دانشگاه سوره در سال ۱۳۸۰ است. او آخرین 
نمایشگاه انفرادی اش را سال ۱۳۹۸ در گالری  ایده برپا 
کرد. نمایشگاه «اتاقی دیگر» از ۱۷ دی تا ۲۲ دى هرروز 
از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۲۱:۰۰ در گالری  ایده به نشانی تهران، 
خیابان کریمخــان، خیابان خردمند شــمالی، خیابان 

هجدهم، پلاک ۲۶ پذیرای علاقه مندان است.

«او بوده است» در گالری شیدائی
آینده ، امروز مقابل نگاه ماست

نمایشــگاه گروهی  �
پرتره با عنوان «او بوده 
کیوریتوری  با  اســت»، 
صــدف کیانــی از روز 
جمعه، سوم دی ۱۴۰۰ 
شــیدائی  گالــری  در 
آغاز شــده اســت. این 
گروهــی  نمایشــگاه 

تا ۲۴ دی برپا خواهد بود. در بخشــی از نوشــته این 
نمایشــگاه به قلم کیانی آمــده: «... هر صورتی که 
تصویر می شود در جست وجوی یاد خویش در آینده 
اســت و همواره پاســخی به این خواسته است که 
«مرا به خاطر بسپار». هر نگاره ای که خلق می شود 
علیه فراموشــی خود قیــام می کنــد و در حقیقت 
شاهد آینده  ای پیش از موعد است و فناپذیری پایه و 
ستون اصلی آن است؛ سوژه به ناچار تغییر می کند، 
پیر می شــود و در نهایت می میرد  امــا پرتره ماندگار 
است...». در نمایشــگاه «او بوده است» شاهد آثاری 
از این هنرمندان هستیم: جاوید رمضانی، حسین علی 
ذابحــی، زینب ثقفی، مریم آقایی، شــکوفه کریمی، 
نازلی عباس پور، آهو حامدی، سارا کشمیری، ساسان 
مفتاحــی، مریم قربانــی، زهرا پَرکاه. آثــار حاضر در 
نمایشگاه بیشتر نقاشی و آثار مبتنی بر عکس هستند 
و در بازنمایی چهره به صورت منفرد یا چند چهره با 
هم اشتراک دارند. نمایشــگاه «او بوده است» از روز 
جمعه، ســوم دی ۱۴۰۰ در گالری شیدائی آغاز شده 
اســت. این نمایشگاه روز جمعه، ۲۴ دی برپا خواهد 
بود. علاقه مندان می توانند برای تماشــای نمایشگاه 
هر روز، به جز روزهای شنبه، از ساعت ۱۵:۰۰ تا ۱۹:۳۰ 
به نشانی  میدان هفتم تیر، میدان بهار شیراز، روبه روی 
موزه عکس خانه شــهر، شــماره ۱۴۹، واحد۱، گالری 

شیدائی مراجعه کنند.

نقاشانی نوگرا با آثار مدرنیسم در آرتیبیشن
مدرنیسم در دستان نوگرایان

شــرق: مجموعــه  �
کلکســیونر ۱۰ با آثاری 
از ۱۸ هنرمنــد معاصر 
روز  از  ایــران  نقاشــی 
جمعه ۱۷ دی ماه سال 
۱۴۰۰ در گالری آرتیبیشن 
به نمایش گذاشته شد. 

آرتیبیشن با انتخاب آثار مدرنیســم از نقاشان نوگرای 
تاریخ هنر تجســمی ایــران و تمرکز بــر اقتصاد هنر، 
دهمین نمایشــگاه کلکســیونر را به اجرا در می آورد. 
نمایشگاه  کلکسیونر از ســال ۱۳۹۷ با هدف گردآوری 
آثار هنر ایران، نقطه آغازی برای همکاری آرتیبیشن با 
مجموعه داران، گالری داران و خریداران حرفه ای شد. 
آثار منتخب از هنرمندانی مانند محمد احصایی، احمد 
اسفندیاری، پروانه اعتمادی، نصراالله افجه ای، هانیبال 
الخاص، ناصر اویســی، هوشــنگ پزشــک نیا، صادق 
تبریزی، محمدعلی ترقی جاه، محمدابراهیم جعفری، 
گرنیــک درهاکوپیــان، محمود زنگنــه، بهجت صدر، 
ناصر عصار، ابراهیم فرجی، فریده لاشــایی، اردشــیر 
محصص و منوچهر نیازی اســت. هر یک از این  نام ها 
سهم بسزایی از تاریخ هنر تجسمی دارند و آثار نقاشی 
و نقاشــیخط در این مجموعه مانند رویدادهای قبلی 
کلکسیونر در آرتیبیشن، با تلاش برای گسترش فرهنگ 
مجموعه داری و توسعه هنر تجسمی به عنوان رسالت 
گالری آرتیبیشن در نظر گرفته شده است. علاقه مندان 
می توانند هر روز از ســاعت ۱۱:۰۰ تــا ۲۰:۰۰ (روزهای 
تعطیل از ۱۶:۰۰ تا ۲۰:۰۰) به گالری آرتیبیشن به نشانی 
خیابان شــریعتی، نرســیده به اتوبان همــت، خیابان 
گل نبی، میدان احمدی روشــن، خیابان ساســانی پور، 
کوچه قندی، شــماره ۶ مراجعه کننــد. تلفن تماس 
جهت هماهنگــی و بازدید از آثــار: ۰۲۱۲۲۹۲۲۵۳۸، 

تلفن پاسخ گویی واتساپ و تلگرام: ۰۹۳۷۶۰۳۶۹۶۸

چرا ما به دروازه بان ها نیازمندیم؟

زمانی که دکتر رضا جرجانی در هنگام ســخنرانی  �
خود در گالری آپادانا دچار ســکته قلبی شد و جهان 
فانی را ترک کرد (۲۴ فروردین ۱۳۲۹) نمی دانست که 
این مرگ، منجر به تعطیلی نگارخانه آپادانا چه نظام 
سمبلیک و روایت نشانه ای را می تواند برای نسل های 

آینده بر جای بگذارد.
حقیقت این بود که دست اندرکاران آپادانا در طول 
هشــت ماه فعالیت خود در تــلاش بودند تا در نظام 
فرهنگی مردم نفوذ کرده و هنر های مدرن را معرفی 
کنند. این تعریف از گالری بیانگر نهادی خصوصی بود 
که سعی در اعتلای ذوق عامه داشت خوانشی که تا 
سال ها یعنی نیمه دهه ۷۰ تداوم یافت، اوج این نگره 
فرهنگی را باید در افتتاح تالار ایران دانســت (۱۳۴۲) 
آنچنان که پاکباز و جــودت و قندریز باقی مانده گروه 
مؤسس تا ۱۵ سال در این مسیر کوشش کردند. اگرچه 
از این گروه، پاکباز این راه را با تعهد ادامه داد و با تولید 
متون نظری و نگارش تاریخ هنر معاصر ایران یک تنه 
کار یــک نهاد فرهنگی را انجام داد. در نتیجه باید وی 
را از نخستین و مؤثرترین دروازه بانان هنر معاصر ایران 

دانست.
دروازه بان در هنر معاصر کیست؟

در فرهنــگ کمبریــج gatekeeper را شــخصی 
گفته اند کــه وظیفه او بازکردن و بســتن یک دروازه 
و جلوگیــری از ورود افــراد بدون اجازه اســت. این 
اصطلاح در بســیاری از رشــته ها ماننــد تجارت  یا 
سیاســت هم دارای کاربرد بوده اما در هنر و فرهنگ 
دارای ارزش افزوده معنایی وســیعی اســت؛ چراکه 
هنر در مقام پیشــرانه ذوق و زیبایی شناســی جهان 
مدرن بسیاری از تبادلات و ارزش های جامعه معاصر 
را رقــم می زند. در واقــع زمین بــازی و دروازه بانان 
رابطه ای تعاملی را شــکل می دهند. این افراد خود 
بازی را تأســیس کرده و قوانین آن را تعیین می کنند 
و با فعالیت زمین بازی را گسترده تر می کنند. از سوی 
دیگر آنها موظف هستند با انتخاب مناسب بازیکنان 
زمین بازی همچنین اصول آن را گســترده تر کرده و 
مخاطبان نشســته روی سکوها را افزایش دهند. اما 
این زمین بازی در اقلیم ما کمی متفاوت بود. اهمیت 
دروازه بانان در تاریخ نوپای هنر مدرن با کشاکش های 
اجتماعی پیوند می خورد. تاریخ ۲۰۰ساله ایران شاهد 
کشــاکش اجتماعی و زایش ارزش های نو و طبقات 
جدیدی است که ایفاکردن این نقش پرمخاطره، قابل 
تأمل می نماید. دکتر آبراهامیان در کتاب تاریخ ایران 
مدرن بر اساس آمار نهادهای بین المللی ۷۰ درصد 
جمعیت ایران در دهه ۵۰ را بی سواد مطلق می داند. 
ایــن آمار فقــدان بزرگی را یــادآور اســت، تمایزات 
گسترده فرهنگ در لایه های طبقاتی، به همراه اراده 
برای توســعه در  نیم قرن گذشته، پیچیدگی فعالیت 
هنرمندان هنر نوگرا و گالری هایی را که آنان در دهه 
۳۰ و ۴۰ تأسیس کردند، مشخص می کند. گالری هایی 
که از ســال ۱۳۲۸ تأســیس شــده اند، در آن شرایط 
دروازه بانــان هنر بوده اند. معرفــی هنر جدیدی که 
پس از تأسیس دانشگاه تهران در نهادهای اجتماع و 
آموزشی به رسمیت شناخته شده بود، در میان مردم 
امری محال می نمود. آنان به وضوح سعی در انتقال 
این مفهوم از هنر برای طبقات نوپا داشته اند. با تداوم 
ایــن تحرکات اجتماعی به خصــوص پس از انقلاب 
گالری ها کماکان به این امر مشغول بوده و نهادهای 
تازه تأسیس مانند حراج ها و اکسپوها و آرت فرها این 

روند را توسعه داده اند.
 آیا دروازه بانان بازی ساز اقتصاد هنر هستند؟

در اینجا باید به مبــادی و نظام نظری دروازه بانان 
بپردازم. سؤال این اســت که بازی هنر به چه سمتی 
مــی رود و اساســا بازی چــه شــأنی را در فرهنگ و 
معرفت ایفا می کند؟ ســخت نیســت ارجاع به آرای 
فلاســفه هرمنوتیک مانند گادامر  یا فلاســفه منطقی 
مانند ویتگنشــتاین که بازی را مســیری برای انکشاف 
حقیقت می دانند و بازی هنر یعنی گریز از مســیرهای 
جزمــی حقیقت یابــی؛ چراکه معنا و رویــداد هر دو 
به ســختی پدیدار می شوند و کشــف آنان روش گریز 
به نظر می ر ســد. این بازی اگرچه در جهان سودازده 
و مجازی نما درگیر ســپهر شــبکه و الزامــا اقتصاد و 
صنعت فرهنگ اســت اما جنــس و خامه امر خلاقه 
به راحتی تن به این بازی صنعت فرهنگ نداده اســت 
و نقش دروازه بانان هر روز اهمیت بیشــتری می یابد. 
جهــان معاصر درگیــر با مســائل بزرگی اســت که 
به سختی می توان با نگرانی به آن توجه نکرد. محیط 
زیســت، فاصله طبقاتی شــمال و جنوب، سلاح های 
اتمــی  و قدرت هــای خودمحور اقتصــادی، همگی 
خطراتی اســت که در کنار تکنولوژی های اطلاعاتی و 
بیوتکنولوژی ها امکان تصمیم گیری درســت را برای 
تمدن انسانی سلب می کنند. انســان معاصر در کنار 
سخت افزارهای هوشــمند اعتیادآور از درون تسخیر 
می شــود و ذوق و ذائقه وی در شبکه های اجتماعی 

پرورش می یابد.
 لزوم حضور دروازه بانان در هنر معاصر چیست؟
مشخصا شــبکه جهانی همیشه وعده داده است 

که دروازه بانان دیگر نیستند.
اینکه هر فرد بتواند بدون انتخاب و نیاز به دیگری 

هنر خود را خلق کند و به اشتراک بگذارد.
در طول ۲۰ سال گذشته دسترسی به شبکه توزیع 
جهانی برای به اشتراک گذاشــتن کار خود، ارزان تر و 

آسان تر شده است. 

 جاوید رمضانى

چهارمیــن بازار کتــاب هنری بن گاه بــا بیش از 
صــد شــرکت کننده از هفتم دی در آوا ســنتر (آوا 
پلَت) شــروع شــد و تا جمعه دهم دی با پنج هزار 
بازدیدکننــده پایان گرفت. با هفت برابرشــدن آمار 
بازدیدکنندگان چهارمین بازار کتاب بن گاه نسبت به 
دوره قبل و با توجه به ترس و شرایط سخت ناشی 
از رعایت پروتکل ها به دلیل کرونا، می توان این دوره 
را به عنوان یکی از پراقبال ترین رویدادهای فرهنگی 

سال جاری در نظر گرفت.
بیش از صد شــرکت کننده داخل غرفه هایی در 
سالن شیشــه ای و فضایی بزرگ  اما شلوغ و پویا در 
طبقه هشتم ساختمان آوا ســنتر در دو طرف سالن 
و بخشــی از فضای میانی پشــت میزها مشــغول 
ارتباط با بازدیدکنندگان و معرفی آثارشــان بودند. 
شرکت کنندگانی از جمله هنرمندان، ناشران هنری، 
گالری هــا، طراحــان، عرضه کننــدگان محصولات 
فرهنگــی و هنری و اســتودیوهای چــاپِ  متمرکز 
بر حوزه تجســمی در زمینه نشــر با آثاری از جمله 
کتاب، مجله، کتابِ هنرمند، کتابِ عکس چاپ های 
دســتی، آثاری با نســخه های محدود از هنرمندان، 
محصــولات فرهنگــی و پروژه هــای تحقیقاتی و 
کیوریتال برای برپایــی چهارمین دوره از بازار کتاب 
بن گاه گرد هم آمدند. ایــن برنامه علاوه بر فعالیت 
غرفه  ها بــه برگــزاری نشســت های بین  المللی با 
حضور فعــالان و بــزرگان عرصه تجســمی مانند 
فرشید مثقالی، رضا عابدینی، فرهاد فزونی، مرتضی 
زاهدی و تعدادی دیگــر از هنرمندان پرداخت. این 
رویــداد در دومین دوره با ۶۰۰ نفر و ســومین دوره 
با بیش از ۷۰۰ نفر بازدیدکننده در اســتودیوی نشر 
بن گاه برگزار شــده  اما چهارمیــن دوره از این بازار 
کتاب با توجه بــه موفقیت این رخداد در دوره های 
قبــل و تعداد بیشــتر شــرکت کنندگان در هر دوره 
نســبت بــه دوره قبلی بــه فضای بزرگ تــری نیاز 
داشــت، در نتیجه آوا سنتر (آوا پلت)، حامی اصلی 
این رویداد طبقه هشــتم از این ســاختمان را برای 
این مراسم در نظر گرفت. این بازار ویژگی و تأثیرات 
مختلفی دارد اما می توان حفظ استقلال هنرمند و 
ارتباط مســتقیم با مخاطب و تعامل و آشنایی بین 
هنرمندان را از مهم ترین نتایج برای حاضران در این 

دوره از «بازار کتاب بن گاه» در نظر گرفت.
ریحان لعــل، مدیر هنــری این رویــداد، درباره 
چهارمیــن بازار کتــاب در ایام کرونــا توضیح داد: 
«در دوره  ی  قبلــی (دوره ســوم) همه گیــری کرونا 

محدودیت هایــی در برگــزاری ایــن رویــداد ایجاد 
کرد؛ از جمله محدودیت هــای مرتبط با تجمع که 
برخلاف روند متداول این رویدادها، شرکت کنندگان 
نمی توانســتند در غرفه های خود بــرای نمایش و 
فروش آثار حضور داشــته باشند و بیشتر آثار توسط 
اعضای بازار کتاب ارائه شــد. از سال گذشته تاکنون 
بازار میزبان برنامه جدیدی با عنوان «مطبوع» شــد 
که در واقــع کتاب یک یا چند هنرمند جوان اســت 
و هر ســال با انتخاب و حمایت پرویز تناولی توسط 
نشــر بن گاه منتشر می شود. امســال با بهبود نسبی 
شــرایط و فضای بزرگ تری که در اختیار داشــتیم، 
امکان حضور و ارائه آثار توســط شــرکت کنندگان 
فراهم آمد و فضای زنده ای از سوی شرکت کنندگان 
و مخاطبان ایجاد شــد و چهار هزار نفر بازدیدکننده 
تأکیدی بر استقبال بالای مخاطب و شرکت کنندگان 

است».
لعل دربــاره بخش بین المللــی در این دوره از 
بــازار کتاب می گویــد: «دو دوره اول ایــن رویداد با 
حضور شــرکت کنندگان بین المللــی همراه بود  اما 
در ســال های اخیر به دلیل محدودیت های ناشی از 
همه گیری، شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان خارجی 
به صورت مجازی و در بخش هایی مانند گفت وگو و 

سخنرانی فعالیت داشتند».
در ادامــه تنــوع در فعالیت هــای هــر غرفه و 
خلاقیــت هنرمنــدان از جذابیت هــای ایــن بازار 
محسوب می شد. در میان ناشران حاضر در این بازار 
مانند مؤسسه پژوهشی چاپ و نشر نظر، نشر ثالث، 
نشــر آوام ســرا، مشــکین، اکرمگ و چند نشر دیگر 
درباره چگونگی حضور هریک به گفت وگو نشستیم. 
اکرمــگ با کتاب های ســالانه این نشــر که شــامل 
نقدهایی درباره نمایشگاه های تجسمی در طول هر 
ســال بود، در این بازار حضور داشت. غزاله بُداغی، 
مدیر این نشر، درباره اکرمگ و بازخوردهای حاصل 
از شرکت در این بازار این طور بیان کرد: «تحریریه ای 
۱۰ نفره از کارشناسان و فارغ التحصیلان دانشگاهی 
اکرمگ را تشــکیل می دهند. ما بن گاه را از سال های 
قبل که در کِرِشت برگزار شد، می شناختیم و امسال 
بــا توجه به اینکه اعلام کردنــد در این مکان برگزار 
می شــود، فرصت حضــور را فرصــت خوبی برای 
آشــنایی با خیلی از گالــری داران و مجموعه داران 
دانســتیم و اینکه ایــن دوره امکان بیشــتری برای 
شناخته شــدن اکرمگ ایجاد می کند. خوشــبختانه 

بازخورد خیلی خوبی از این رویداد گرفتیم».
هنرمندانــی که به صورت انفرادی در این رویداد 
شرکت داشتند، به نظر با شیوه  ای مستقل و رودررو 
با مخاطبــان در ارتباط نزدیک بودند  ولی بعضی از 
آنها شلوغی و تعدد غرفه ها را دلیلی بر تأمل کمتر 
مخاطب بر آثار می شمردند. سوده تاش،  هنرمندی 

کــه با نقاشــی های خــود در ابعاد کوچک پشــت  
میزی وســط ســالن به ارائه کارهای خود مشغول 
بــود، دراین باره گفت: «بازدیدکننــدگان در گالری و 
نمایشگاه های دیگر با تمرکز بیشتری هر کارها نگاه 
می کنند؛ چراکه اینجا به دلیل تعداد بالا و تنوع زیاد 
آثار، امکان مشــاهده همه کارهــای یک هنرمند در 
این فضای شلوغ وجود ندارد و بازدیدکننده درصدد 
تماشــای همه غرفه هاست، در نتیجه صرفا تورقی 
می کنــد و با عجله ســراغ غرفه بعــدی می رود تا 
بتواننــد از همه کارها دیدن کنــد؛ اما از طرفی هم 
آثار هنرمند توســط تعــداد بیشــتری از افراد دیده 
می شــود و از نظر مالی هم برای من اتفاق نســبتا 

خوبی رخ داد».
بــا توجه به تأکید بازار کتاب بر حوزه تجســمی، 
آزاد،  طراحــان   دســتان،  جملــه  از  گالری هایــی 
آرتیبیشن، باشــگاه، عصر، اِو، این/جا، امروز و اعتماد 
در ایــن رخداد حضور داشــتند. از ایــن میان گالری 
آرتیبیشــن با ۱۴ طراحی نایاب از سهراب سپهری و 
آرت بوک اثری از شــش هنرمند در این بازار شرکت 
داشــت. مهبد حســینی درباره آثار سپهری توضیح 
داد: «ســپهری ۱۴ اثر را بین ســال های ۴۰ تا ۵۰ در 
روســتاگردی های خود طراحی کرده کــه در کتابی 
نایاب به نام اتودهای ســهراب ســپهری توسط نشر 
نو چاپ شــده و قیمت هر اثــر از ۴۵ میلیون تومان 
شروع می شــود و توجه اکثر بازدیدکنندگان را جلب 
کرده و بازخورد بسیار خوبی داشته است. همچنین 
آرتیست بوک  هنرمندانی همچون علی رضا جوادی، 
می سم نژادرسولی، سمیرا دریا، مهدی عربی و علی 
رســتگار را در بــازار ارائه کردیم که بــا موضوعاتی 
متمرکز بر هنر تجســمی و فلسفه هنر و طراحی به 
نگارش درآمده است». این گالری چهار اثر از اردشیر 

محصص را نیز در این بازار به نمایش گذاشت.
در ادامه طراحی هایــی متفاوت از فرهاد گاوزن 
در غرفــه گالری باشــگاه نیز توجه جمــع زیادی از 
بازدیدکننــدگان را جلب می کــرد، طراحی هایی که 
علاوه بر شیوه معمول خلق اثر، تعدادی در حاشیه 
کتاب هایی که گاوزن خوانده، نقش بســته اســت. 
ایــن آثار را می توان به عنوان نمادی از پیوند کتاب و 
هنر تجســمی در نظر گرفت که ذهن مخاطب را به 

چالش می کشید.
بــه  بایــد  جــذاب  و  پربازدیــد  غرفه هــای  از 
اســتودیوهای چاپ  و گرافیک  اشــاره کرد. استودیو 
تهران با مدیریــت فرهاد فزونی در فضایی نســبتا 
بزرگ و طراحی و آثاری شاخص جلب نظر می کرد.
اســتودیو تهران همچنین مســئولیت بعضی از 
نشســت ها و دعــوت برخی میهمانــان را بر عهده 
داشــت. فزونی درباره چگونگی حضور در این بازار 
کتاب گفــت: «مــا در دوره های قبل هــم با بن گاه 

همراه بودیم اما امســال که رویداد گســترده تر شد، 
اســتودیو تهران در برگزاری رویداد مسئولیت هایی 
مثل مشاوره درباره نشست ها و دعوت میهمان هایی 
همچون استاد فرشید مثقالی و استاد رضا عابدینی 
را بر عهده گرفت و از طریق انتشــار «نخشه تهران» 
برای اطلاع رســانی در برگزاری رویداد کمک کرد و 
نخشه (نقشه فرهنگی تهران) برای اطلاع رسانی از 

این رویداد چاپ و پخش شد».
این طراح گرافیک درباره تأثیر این رویداد توضیح 
داد: «مــا به شــدت به چنیــن رویــدادی در حیطه 
کتاب های تخصصی هنر نیاز داریم. البته در دو سال 
گذشــته به دلیل همه گیــری و قرنطینه رویدادهای 
فرهنگی کم رنگ شــده بــود، اما سال هاســت که 
رخدادهایی با موضوع کتاب به جدیت سابق برگزار 
نمی شــود. من به یاد دارم که نمایشگاه های سالانه 
کتاب کــه در زمــان نوجوانی و جوانــی من اتفاق 
می افتاد، تا چه اندازه برای ما جدی تلقی می شــد 
و چندیــن روزمان از صبح تا شــب صــرف دیدین 
کتاب ها می شــد. متأسفانه این نمایشگاه ها به مرور 
با جا به جایی های مکرر و دسترسی های دشوار برای 
مخاطب، تا حدی جدیتش را از بین برده   اســت. از 
مهم ترین شــاخصه های بازار کتاب بن گاه علاوه بر 
تمرکزش بــر هنر، جنس ارتباط نزدیکش با جوانان 
است و اینکه بستر آموزش و گفت وگو را در فضایی 
در کنار آثار باکیفیت و در ســطح اســتاندارد فراهم 
می کند. این بازار، پیوندی جدی بین کتاب و هنرهای 
تجســمی را یادآور می شــود و می تواند با برگزاری 
منظم و متناوب حــول محور کتاب های تخصصی، 

اتفاق های مؤثری را در پی  داشته باشد».
فزونی درباره بازخــورد مالی در چهارمین دوره 
از بــازار کتاب شــرح داد: «با اینکه هــدف اصلی 
چنین رویدادهایی بیشــتر برقراری روابط و مســائل 
آموزشی  است اما خوشــبختانه در موارد مالی هم 
بازار موفق بود. در مجموع من در این دوره شــاهد 
رضایــت شــرکت کنندگان و بازدیدکننــدگان بودم. 
خوشبختانه هیچ حاشــیه و مشکلی در این رویداد 
و بعــد از آن به وجود نیامــد و با توجه به آمار پنج 
هزار بازدیدکننده در طول چهار روز و کیفیت بالای 
کتاب ها و نشســت ها باید این اتفاق را مؤثر بدانیم و 
برای اجرای رویدادهایی از این دســت بیشتر تلاش 

کنیم».
رویداد کتاب به عنــوان فرصتی برای ارتباط بین 
ادبیات با هنرهای تجســمی و گردهمایی مســتقل 
هنرمندان حوزه تجســمی بــه بهانه ایــن رویداد، 
تأثیرگذار و موفق بوده اســت. چهارمین بازار کتاب 
بن گاه با حمایت آوا سنتر و دیگر حامیانی مانند درز، 
پیوســت، گالری اینفو، اســتودیو تهران و زمینه در 

دی ماه ۱۴۰۰ برپا شد.

«ابژه» به ادامه راه امیدوار است
 چهارمین نمایشگاه کالکتیبل دیزاین طراحان، معماران و هنرمندان ایرانی

 شهرزاد رویائى

ابــژه به عنــوان اولین پلتفــرم کالکتیبل دیزاین در راســتای توســعه 
شــرکت های تولیدکننده محصول، جهت ارائه طرح و خدمات نوآورانه با 
طراحان ایرانی همکاری دارد؛ نمایشگاه ابژه محل ارائه این دستاورد است.
این پلتفرم به همکاری با شرکت های فعال در حوزه صنعت ساختمان 
و مبلمان تمایل دارد؛ مدیرانی آینده نگر که مشتاق به همکاری با طراحان 
خلاق ایرانی در راســتای تولید محصولات و خدمــات نوآورانه، با تأکید بر 
دانش روز در زمینه طراحی خدمات و همچنین نگاه به بازارهای خارجی، 

به خصوص همسایگان ایران هستند.
ابژه از مهرماه ۱۳۹۴ تاکنون موفق به برگزاری سه دوره نمایشگاه ویژه 
(دوسالانه) با حضور طراحان، معماران و هنرمندان مطرح  و مؤثر ایرانی 
در داخل و خارج از ایران در فرهنگســرای نیاوران، گالری شــماره ۱ شده 
است. اســتقبال بی نظیر مخاطبان حرفه ای و مشــتاق، برگزارکنندگان این 

رویداد را به ادامه راه امیدوارتر کرد.
 نمایشــگاه چهارم با موضوع مبلمان ســاختمانی با استفاده از متریال 
ســنگ و ام دی اف، با حمایت شــرکت های تولیدکننده مواد و محصولات 
ایرانی نظیــر آوانداد، ایگال، فانتونی، خانه و معماری و صنایع روشــنایی 
رونا در تاریخ ۲۴ دی ماه در فرهنگســرای نیاوران، گالری شــماره ۱ برگزار 

خواهد شد.
 النــاز طهرانــی، کیوریتــور و بنیان گــذار پلتفرم دیزاین ابژه اســت که 
تحصیــلات آکادمیــک خــود را در مقطــع کارشناســی ارشــد در زمینه 

طراحی خدمات در دانشــگاه پلی تکنیک میلان به پایان رســانده اســت. 
وی تجربه هــای موفقی به عنوان کیوریتور و شــرکت کننده در فراخوان و 
رویدادهــای بین المللی مانند هفته دیزاین میلان و نیویورک دارد. به گفته 
او «ما بســتری برای ارتباط میان طراحان، صاحبان صنایع و سرمایه گذاران 
علاقه مند به این حوزه فراهم آوردیم و در این راســتا از تمام علاقه مندان 
به حوزه دیزاین دعوت به عمل می آوریم تا از نمایشــگاه چهارم ابژه دیدن 

فرمایند».
- تاریخ افتتاحیه عمومی: ۲۴ دی ماه از ساعت ۱۶ الی ۱۸

-  تاریخ اختتامیه: ۱ بهمن ماه از ساعت ۱۴ الی ۱۸ 
-  بازدید در روزهای عادی از ساعت ۱۰ الی ۱۸ 

- معمــاران، طراحــان و هنرمندان بــه ترتیب حروف الفبــا عبارت اند از: 
امیرحســین اشــعری، حامد بدری احمدی، بابک بهارستانی، رضا حبیب 
زاده، بهزاد حیدری، مهران خوشرو، نسیم رضویان، کورش رفیعی، مهدی 
شــیراحمدی، امیرحســین طاهری، شــیرین صمدیــان، آرش علی آبادی، 
امیرقاســمپور، ســمانه قاســمپور، نازنین کازرونیان، رضوان کاشانی، نوید 
گلچیــن، بهروز منصوری، رضا نجفیان، علی نعمتی، حســین نمازی، نیما 

نیان
آدرس: تهران/ خیابان پاسداران/ مقابل پارک نیاوران/ فرهنگسرای نیاوران

www.objet.ir :وب سایت ابژه
هویت بصری و طراحی گرافیک: استودیو کارگاه

گشت و گذاری در چهارمین رویداد بازار کتاب بن گاه

سهراب سپهری در بازار شیشه ای کتاب


